
 1 

Daukantiečių žodis 
Papilės Simono Daukanto gimnazijos laikraštis * 2020 kovas 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vasario 22 dieną mūsų gimnazijos II klasės mokinė Austėja Raudonaitytė dalyvavo Lietuvos mokinių 
meninio skaitymo konkurse regioniniame etape. Konkursas vyko Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijoje. 
Turėjome progą susipažinti su gimnazijos aplinka, paklausyti skaitovų, suvažiavusių iš šiaurinės Lietuvos 
rajonų. Džiugu, kad Austėja buvo pastebėta – užėmė III vietą. Ačiū ją paruošusiai mokytojai Jolantai 
Juozilaitienei. 

Sausio 31 d. Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre vyko 68-osios Lietuvos mokinių 
fizikos olimpiados rajono turas. Olimpiadoje dalyvavo ir grupelė mūsų gimnazijos I – IV gimnazijos klasių 
mokinių. Ib klasės mokinys Arminas Baliulis ir IV klasės mokinys Žilvinas Dapšys užėmė antrąsias vietas. 
Dėkojame visiems mūsų gimnazijai atstovavusiems olimpiados dalyviams ir prizininkams. 
 
SVEIKINAME 
Rajono dešimtų – vienuoliktų klasių mokinių rusų kalbos olimpiadoje 

AUSTĖJĄ RAUDONAITYTĘ, užėmusią II-ąją vietą, 
NONITĄ DAUNYTĘ, užėmusią III-iąją vietą. 

Rajono dešimtų – vienuoliktų klasių mokinių rusų kalbos raiškiojo skaitymo konkurse 
AUSTĖJĄ RAUDONAITYTĘ, užėmusią I-ąją vietą, 
NONITĄ DAUNYTĘ, užėmusią II-ąją vietą. 

 
SVEIKINAME 1b klasės mokinę Emiliją Skerstonaitę, laimėjusią II-osios vietos diplomą respublikiniame 1-4 

klasių mokinių kūrybinių darbų konkurse – parodoje „Ant liežuvio galo...“, skirtame etnologės Pranės 
Dundulienės 110–osioms metinėms paminėti. 

 

Iš istorijos olimpiados su prizinėmis vietomis 
Vasario 25 dieną Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo 

centre vyko savivaldybės etapo 10-12 klasių mokinių istorijos 

olimpiada. Olimpiados tema – „Lietuvos valstybės ir visuomenės 

raida Gediminaičių ir Jogailaičių valdymo laikotarpiu (1295-1572 

m.)“. Olimpiadoje dalyvavo 23 mokiniai iš rajono mokyklų. 

Suvedus rezultatus paaiškėjo, kad mūsų gimnazijos ugdytiniai 

pasidalijo prizines vietas: 

 10 klasių mokinių grupėje Gerda Eikytė užėmė III vietą 

(mokytoja Kristina Puzarienė), 

 11 klasių mokinių grupėje Viktoras Eikis užėmė I vietą 

(mokytoja Regina Žąsytienė), 

 11 klasių mokinių grupėje Žilvinas Masiulis užėmė III vietą (mokytoja Regina Žąsytienė), 

 12 klasių mokinių grupėje Paulius Šiurkus užėmė III vietą (mokytoja Regina Žąsytienė). 

Viktoras Eikis atstovaus mūsų savivaldybei šalies olimpiadoje, kuri vyks 2020 m. balandžio 24-25 d. Vilniaus 

universiteto istorijos fakultete. 

Sveikiname mūsų istorikus ir linkime sėkmės Viktorui! 
 
 

Šiame numeryje skaitykite apie: 
 konkursus ir olimpiadas,  

 Šimtadienį, 

 renginius ir projektus, 

 sportininkų pergales... 



 2 

Rajono 4 klasių mokinių matematikos olimpiada 
Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijoje vyko rajono 4 

klasių mokinių matematikos olimpiada. Kartu su 17 rajono mokymo 

įstaigų  ketvirtokų uždavinius sprendė ir du mūsų gimnazijos mokiniai – 

Simonas Vaitiškis ir Pijus Pigulevičius. Šį kartą geriau pasisekė Simonui. 

Jis pateko į geriausių rajono matematikų penketuką. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tarptautinis ERASMUS+ projektas 

 
Vasario 11-19 d. istorijos mokytoja Kristina Puzarienė dalyvauja tarptautiniame ERASMUS+ projekte kartu su  svečiais iš 

Italijos, Portugalijos, Rumunijos, Turkijos, Danijos, Ispanijos, Švedijos ir Nyderlandų. Projekto tikslas - apmokyti švietimo 

darbuotojus dirbti su jaunimu trijose pagrindinėse srityse: Europos ir tarptautinių darbo su jaunimu projektų palengvinimas, lyderystės 

įgūdžiai ir organizacijos valdymo įgūdžiai. 

Projektą sudaro mokymai šiomis temomis: 

 Europos darbo su jaunimu pagrindai ir vadovavimo įgūdžiai, 

 Europos darbo su jaunimu organizacinis valdymas. 

Visa projekto veikla grindžiama neformaliojo mokymosi principais. Kursus veda patyręs lektorius Giorgi Aronia iš 

Nyderlandų. 

IŠKILMINGAS VĖLIAVOS PAKĖLIMAS. 
PROJEKTAS „DAINUOJU TAU, LIETUVA“ 

Šiandien sveikinome Lietuvą su meilės diena. Rytą giedojome himną, kol šauliai iškėlė Trispalvę, o 
vėliau Ia, III kl. gimnazistai bei pradinukai pakvietė mus į šventinę popietę, kurioje siekėme gimnazijos rekordo 
– lietuvių liaudies dainas dainavome 24 minutes. O gal ilgiau? Bet visos dainų skrynios „neiškraustėme“. 

Ačiū už bendruomenišką minėjimo organizavimą Mokinių tarybai, šauliams, muzikos mokytojai Astai, 
istorijos mokytojai Reginai, geografijos mokytojai Genovaitei, dainavusiems mokytojams ir gimnazistams. 

 
  



 3 

„Šimtą dienų dar kišenėj turim“ 
Tai, kas vyko vasario 28 dienos vakarą mūsų gimnazijoje, nėra lengva 

aprašyti. Įspūdinga, žavu, miela, kupina staigmenų… Bet apie viską detaliau. 

Raudonas kilimas – tokia Šimtadienio tema. O iškilmėse dvyliktokams 

linkėta ne tik puikiai pasirengti brandos egzaminams, bet ir per likusias 100 dienų 

dažniau stabtelėti, pasakyti vienas kitam gerą žodį, apkabinti draugą. Svarų 

sveikinimo žodį tarė gimnazijos direktorius. Viena iš pirmųjų mokytojų 

A.Raustienė įteikė atminimo dovanėles buvusiems savo mokiniams. Iškilmių organizatoriai vieną po kitos 

vardino nominacijas ir kvietė abiturientus praeiti raudonuoju kilimu, pasijusti megažvaigždėmis: 

 „Metų proveržis“ – Paulius, 

 „Metų paslaptis“ – Almantas, 

 „Metų didžėjus“ – Donatas, 

 „Metų visuomenininkė“ – Agnė L., 

 „Metų stilingiausia – Ema, 

 „Metų TOP modelis“ – Deividas, 

 „Metų auksinis protas – Žilvinas, 

 „Metų ramybės drumstėjas“ – Ernestas E., 

 „Metų menininkė – Agnė Š., 

 „Metų populiarumas“ – Guoda, 

 „Metų Regitros rėmėjas“– Ignas, 

 „Metų vairuotojas“ – Mantas, 

 „Metų intrigų meistras“ – Simonas,  

 „Metų pravardė“ – Ernestas R., 

 „Metų linksmuolė“ – Audronė, 

 „Metų „blondinka“ – Aurelija. 

Jų laukė įvairiausi išbandymai: repuoti, atspėti muziką, sukurti modelį, sakyti 

komplimentus mokytojoms ir mergaitėms, tam tikra kūno vieta suskaičiuoti, kiek daiktų padėta 

ant kėdės, suvaidinti, pagaliau pašokti ir kt. Vienuoliktokai pasistengė suvaidinti profesijas, 

kurios būtų tinkamos atskiriems abiturientams, pvz., valytojo, žuvų galvų kirtėjo, santechniko 

ir pan. Į iškilmes atvyko garsūs baleto šokėjai – „gulbinai“, nustebinę šokiu „Gulbių ežeras“. Kai kuriems 

dvyliktokams teko sušokti ir garsųjį „Sirtakį“. Netyčia rasti abiturientų konspektai vienuoliktokus nuvylė – mat 

juose begalė klaidų. Įteikti pusatestačiai, originalus kalendorius. Kartojami Šimtadienio įžadai. Pasveikino ir 

dešimtokai (A.Raudonaitytė padainavo). Ant raudonojo kilimo pakviesta abiturientų klasės vadovė Genovaitė 

Bičiušienė palinkėjo auklėtiniams pirmiausia gyvenime būti gerais žmonėmis. Jungtinis vienuoliktokų choras 

užtraukė savos kūrybos dainą (akompanavo mokytoja A.Malachauskaitė). 

Džiugu, jog prie šios šventės prisidėjo ir  gimnazijos bendruomenės nariai: Justo tėvelis (sukūrė 

dekoraciją) bei J. Stankus (įamžino gražiausias šventės akimirkas). Daug dar visko buvo… Visko neišvardinsi. 

Netrūko šypsenų ir geros nuotaikos. 
 
  



 4 

KINO EDUKACIJOS PROJEKTAS MOKSLEIVIAMS 
„KINO BUSAS“ APSILANKĖ IR MŪSŲ MOKYKLOJE 

Vasario 12 d. mūsų gimanzijos mokiniai dalyvavo 
„Kultūrinių projektų cenro“ rengiamo respublikinio kino 
edukacijos projekto „Kino busas“ veiklose. 

Kino busas yra bene vienintelis, tęstinis kino 
edukacijos projektas, jau tryliktus metus vykstantis Lietuvos 
regionuose. Šio kino edukacijos projekto tikslai yra lavinti 
jaunųjų žiūrovų įgūdžius „perskaityti“ filmą bei atskleisti 
vizualinio teksto teikiamas galimybes kitų dalykų mokyme. Juk 
mokymasis tai ne vien žinių suteikimas, o pirmiausia 
mokymasis mąstyti. Tokiu atveju filmas, kaip ypatingai 
patraukli medija, apimanti įvairialypes temas, gali būti 
naudingas daugelyje mokymo disciplinų bei ugdant bendrąsias 
kompetencijas. Taip pat yra siekiama skatinti moksleivius 

žiūrėti aukštos meninės kokybės kino filmus, juos analizuoti ir vertinti, lavinti moksleivių vizualinį raštingumą 
bei kūrybiškumą, ugdyti intelektualią ir kritišką būsimąją kino žiūrovų auditoriją. Tad projektas svarbus tiek 
edukacine, tiek ir kultūrine prasme. Žiūrėdami vertingus filmus ir dalyvaudami filmų aptarimuose mokiniai 
plačiau supažindinami su kino menu, jo istorija, kino gamybos procesais, vystomas įvairaus amžiaus moksleivių 
meninis kino suvokimas, skatinamas jų domėjimasis kino menu, ugdomas estetinis skonis, kultūrinis akiratis ir 
vertybinės nuostatos, vystomi komunikaciniai ir meniniai gebėjimai, kūrybiškumas bei kritinis mąstymas. 

Mūsų gimnazijoje įvyko 3 filmų peržiūros, kuriose dalyvavo 1-4, 5-8, I-IV klasių mokiniai. Filmus 
mums pristatė ir diskusijas po filmų moderavo bei apie kiną pasakojo profesionalūs kino režisieriai ir kino 
edukatoriai. 

Projektą remia Lietuvos kultūros taryba 
 

Akys – langas į šviesą 
Vasario mėnesį Papilės Simono Daukanto 

gimnazijoje  mokiniams vyko pamokos – diskusijos apie 

regėjimą.  Tikslas – padėti mokiniams formuoti taisyklingos 

regos įgūdžius. 

Akis – svarbiausias žmogaus jutimo organas. Net 80 

proc. visos informacijos gauname per akis. Šiais laikais vaikai 

labai daug laiko praleidžia žaisdami telefonais, prie televizorių 

bei kompiuterių ekranų. Būtent apie tai  ir kalbėjome  su  4 – 6 

klasių mokiniais: kokį maistą valgyti, kad akys būtų stiprios, kiek laiko galima žiūrėti televizorių, žaisti 

kompiuteriu ir  nepamiršti akių mankštos. 

Visuomenės sveikatos priežiūros  specialistė Dalia Raugienė 
 

Vilniaus knygų mugėje 
Vasario 20 dieną kartu su rajono bibliotekininkais lankiausi 

Vilniaus knygų mugėje. Apžiūrėjau leidyklų parengtas ekspozicijas, 

dalyvavau naujų knygų pristatymuose, susitikimuose su rašytojais. 

Lankiausi paskaitoje „Kaip paskatinti Europą skaityti: skaitymo 

skatinimo strategijos ES“. 

Knygų mugėje Labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ 

atstovai gimnazijos jauniesiems skaitytojams padovanojo dvi pačias 

naujausias knygeles: „Vėžlys, kuris pametė vardą“ ir „Spinčius“. 

Kviečiu į biblioteką! 

Bibliotekininkė 

 

 

 

 

 
 

  



 5 

 

 

 

 

 

 
Gimnazijos mokytojų praktinė 
konferencija ,,Metodų mugė“ 

Vasario 20 dieną gimnazijos 
mokytojai rinkosi  į praktinę 
konferenciją „Metodų mugė“, kurią 
organizavo gimnazijos Metodinė taryba. 
Gimnazijos mokytojai su kolegomis 
dalijosi gerąja patirtimi. 

Konferencijos dalyviai išgirdo 
nemažai informatyvių pranešimų. 
Istorijos mokytoja Kristina Puzarienė 
papasakojo apie savo patirtį, įgytą 
Erasmus+ mokymuose, ji taip pat skaitė 
pranešimą „Archeologija – pagalbininkė 
istorijos pamokose“. Biologijos mokytoja Žydrė 

Barkuvienė kalbėjo apie aktyvius 
mokymo(si) metodus ir jų pritaikymą. 
Muzikinius žaidimus meninio ugdymo 
pamokose pristatė muzikos mokytojos 
Vitalija Guobienė ir Asta 
Malachauskaitė. Pradinio ugdymo 
mokytojos Dalia Karvelytė ir 
Stefanija Zarambienė papasakojo 
apie veiklas, skatinančias mokinių 
kūrybiškumą ir aktyvumą. 
Lietuvių kalbos mokytoja Kristina 
Dorofėjienė pasidalino įspūdžiais 
iš stažuočių Suomijoje ir Izraelyje. 

Inovatyvius, mokymo įstaigų jau 
pamėgtus internetinius įrankius 
„Quizlet“ ir „Kahoot“ demonstravo 
pradinio ugdymo mokytoja Alma 
Juzumienė kartu su anglų kalbos 
mokytoja Svetlana Stripeikiene. 

Konferencijoje dalyvavę 
mokytojai sutinka, jog ši konferencija buvo 
naudinga patirtis, sukėlusi daug teigiamų 
emocijų, paskatinusi ne tik veikti, bet ir 
pasidalinti savo patyrimais bei pastebėjimais 
su kolegomis. 

Gimnazijos Metodinė taryba 
 
 
 
  



 6 

 

 

Geriausias meilės įrodymas – dovanotas gyvenimas 
Vasario 14-ąją, t.y. Šv. Valentino dieną, Papilės Simono Daukanto 

gimnazijoje šv. Aloyzo kuopos ateitininkai, bendradarbiaudami su 

Nacionalinio Kraujo centro medikais, vykdė eilinę kraujo donorystės akciją 

„Aš dovanojau gyvenimą“. Gal ir neatsitiktinai medikų veiklos grafike 

papilėniškiams buvo paskirta būtent ši diena. Argi yra geresnis meilės artimui 

įrodymas, nei dovanotas ar sugrąžintas jam gyvenimas? Tradiciškai savo 

kraujo dovanojo Papilės Simono Daukanto gimnazijos abiturientai ir jų 

auklėtoja Genovaitė Bičiušienė, direktoriaus pavaduotoja Andžela Raustienė, į 

akciją atlydėta ir „palaikoma“ savo mažojo auklėtinio Arono, net iš rajono 

centro atskubėjusi rajono Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji 

specialistė Gražina Karvelienė, Papilės mokytojai, aptarnaujančio personalo atstovai, miestelio ir aplinkinių 

kaimų gyventojai, ateitininkų tėveliai, sugrįžę studentai. Nors šį penktadienį kai 

kas šventė šimtadienį, kiti ruošėsi Šv. Valentino ar Vasario 16-osios 

paminėjimams, tačiau net virš trisdešimt asmenų Papilės žemėje tą dieną savo 

gyvenimo kalendoriuje gali pažymėti pačia prasmingiausia meilės spalva. 

Malonu, kad medikai iš Papilės Simono Daukanto gimnazijos visada išvyksta 

tardami padėkos žodžius ir direktoriui, ir donorams, ir organizatoriams, ir 

visiems, prisidėjusiems prie paties humaniškiausio gyvenime poelgio – 

padovanoti visą gyvenimą. 

Genovaitė Pundziuvienė, 

Papilės Simono Daukanto gimnazijos mokytoja, Šv. Aloyzo ateitininkų 

kuopos globėja 

 
 
 
 

Kovo 5 dieną 10.00 – 12.00 val. aktų salėje pilietiškumo pamoka 
Kovo 5 dieną 10.00 – 12.00 val. aktų salėje pilietiškumo pamoką 5-

7 klasių mokiniams ves VALSTYBĖS PAŽINIMO CENTRO 

komanda. Esame laimingi, laimėję konkursą! Laukiame svečių… 

Neformaliojo ugdymo skyriaus vadovė Kristina Dorofėjienė 

 

Lietuvos valstybės atkūrimo dieną kviečiame švęsti ne tik Vilniuje! 

Sulaukę daugiau nei 180 bendruomenių anketų ilgai plušome, kad 

atsirinktume vos 16 jų. Jau už poros savaičių Valstybės pažinimo 

centras leisis į kelią po visas Lietuvos mokyklas!  

Šįsyk mūsų kelionės maršrute: 

Raguvos gimnazija, Anykščių rajono Troškūnų Kazio Inčiūros 

gimnazija, Marijampolio Meilės Lukšienės gimnazija, Trakų rajono 

Paluknio „Medeinos“ gimnazija, Vilniaus savivaldybės Grigiškių 

gimnazija, Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras, 

Kretingos rajono Rūdaičių mokykla, Saugų Jurgio Mikšo pagrindinė 

mokykla, Vidiškių gimnazija, Šimonių pagrindinė mokykla, 

Kybartų Kristijono Donelaicio gimnazija, Sūdavos pagrindinė 

mokykla, Papilės Simono Daukanto gimnazija, Kretingos rajono A. Stulginskio mokykla – daugiafunkcis 

centras, Veiverių Tomo Žilinsko gimnazija, Marijampolės savivaldybės Želsvos pagrindinė mokykla. 

Nekantraudami laukiame susitikimų! 

Valstybės pažinimo centras 

  



 7 

 

 

 

 

 

 

 

Drąsūs, stiprūs, vikrūs 

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ 

progimnazijoje vyko pradinių 

klasių mokinių, gimusių 2009 

metais ir jaunesnių, sportinės varžybos „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“. Varžėsi vaikai iš keturių rajono ugdymo 

įstaigų. Visų komandų dalyviai buvo nusiteikę kovoti ir laimėti. Mūsų komandos vaikai labai stengėsi ir laimėjo 

antrąją vietą. Dviejose rungtyse jie net buvo pirmi. Kovo 7 dieną vyksime į Biržų rajoną. Rungtyniausime su 

kitų rajonų kaimo mokyklų komandomis. 

Mokytojos S.Zarambienė, S.Dapšienė, L.Petkuvienė 

 
 
 
 

 
 
 
 
  
  
 

http://www.papilesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2020/02/2020–02–11-Pradžia-mergaitės.jpg
http://www.papilesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2020/02/2020–02–11-atidarymas-berniukai.jpg
http://www.papilesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2020/02/2020–02–11-kOMANDA.jpg
http://www.papilesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2020/02/2020–02–11-DIPLOMAS.jpg

